

тыс. руб.	Прим.	31.12.2016	31.12.2015
Денежные потоки от операционной деятельности			
Прибыль/(убыток)		(337 867)	(5 752)
<i>Корректировки:</i>			
Амортизация	11	17 513	16 124
Резерв под обесценение финансовых активов и дебиторской задолженности		30 944	45 605
Убыток/(прибыль) от выбытия основных средств		(1 686)	109 813
Убыток/(прибыль) от выбытия материалов		1 088	-
Убыток/(прибыль) от списания КЗ		-	(32 424)
Чистые финансовые расходы/(доходы)	7	ссси вс	(130 293)
Расход по налогу на прибыль		7 572	1 781
Прочие неденежные операции		(7 159)	-
		(142 993)	4 853
<i>Изменения:</i>			
Запасов		(5 162 473)	(3 873 355)
Торговой и прочей дебиторской задолженности		12 631	(9 884)
Предоплаты за оборотные активы		(15 667)	(8 179)
Торговой и прочей кредиторской задолженности		3 405 896	2 619 803
Предоплаты по основной деятельности		5 928 027	795 500
Потоки денежных средств от/(использованные в) операционной деятельности до уплаты налога на прибыль и процентов			
		4 025 421	(471 261)
Налог на прибыль уплаченный	10(a)	(7 467)	(2 158)
Проценты уплаченные		(181 064)	(113 475)
Чистый поток денежных средств от/(использованные в) операционной деятельности			
		3 836 890	(586 894)
Денежные потоки от инвестиционной деятельности			
Поступления от продажи основных средств		2 641	-
Поступления от продажи прочих инвестиций		460 000	-
Проценты полученные		74 854	-
Дивиденды полученные		-	-
Приобретение основных средств		(10 120)	-
Приобретение нематериальных активов		-	-
Приобретение прочих инвестиций		(6 879 891)	-
Чистый поток денежных средств от/(использованных в) инвестиционной деятельности			
		(6 352 516)	-
Денежные потоки от финансовой деятельности			
Привлечение заемных средств		5 443 298	1 446 223
Выплаты по заемным средствам		(3 025 556)	(85 938)

Показатели консолидированного отчета о движении денежных средств следует рассматривать в совокупности с примечаниями на страницах 11 - 53, которые являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.

тыс. руб.	Прим.	31.12.2016	31.12.2015
Чистый поток денежных средств от/(использованных в) финансовой деятельности		2 417 743	1 360 285
Нетто увеличение/(уменьшение) денежных средств и их эквивалентов		(97 884)	773 391
Денежные средства и их эквиваленты на 1 января		799 299	25 854
Влияние изменений валютных курсов на денежные средства и их эквиваленты		-	55
Денежные средства и их эквиваленты на 31 декабря	15	701 416	799 299

Консолидированная финансовая отчетность была утверждена руководством 27 апреля 2017 года и от имени руководства ее подписали:

Генеральный директор

Травников Е.П.



Главный бухгалтер

Чернова Т.В.